



2022年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年7月21日

上場会社名 ジャフコ グループ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 8595 URL <https://www.jafco.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 豊貴 伸一
 問合せ先責任者 (役職名) 管理部 広報担当 (氏名) 緒方 健人 TEL (050) 3734-2025
 四半期報告書提出予定日 2021年8月10日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期第1四半期の連結業績 (2021年4月1日～2021年6月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期第1四半期	14,860	235.3	12,348	—	13,013	735.3	10,076	—
2021年3月期第1四半期	4,431	97.0	658	131.4	1,557	△8.2	613	△59.2

(注) 包括利益 2022年3月期第1四半期 14,796百万円 (△16.3%) 2021年3月期第1四半期 17,671百万円 (907.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期第1四半期	362.34	—
2021年3月期第1四半期	19.83	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期第1四半期	236,861	201,126	84.9	7,687.27
2021年3月期	262,383	215,237	82.0	7,316.12

(参考) 自己資本 2022年3月期第1四半期 201,126百万円 2021年3月期 215,237百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年3月期	—	—	—	138.00	138.00
2022年3月期	—	—	—	—	—
2022年3月期 (予想)	—	—	—	—	—

(注) 配当予想額は未定であります。

3. 2022年3月期の連結業績予想 (2021年4月1日～2022年3月31日)

当社はその事業特性から国内・海外の株式市場並びに新規上場市場の影響を強く受け、収益水準の振幅が大きくなるため、業績予想を合理的に行うことは困難であります。従って業績予想は行わず、四半期決算の迅速な開示をすることとしております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2022年3月期1Q	26,970,000株	2021年3月期	32,550,000株
② 期末自己株式数	2022年3月期1Q	806,451株	2021年3月期	3,130,406株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2022年3月期1Q	27,809,653株	2021年3月期1Q	30,930,432株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（四半期決算補足説明資料の入手方法について）

四半期決算補足説明資料は2021年7月21日に当社ウェブサイトに掲載予定であります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	5
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	5
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	6
(1) 四半期連結貸借対照表	6
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	8
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	8
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	9
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(会計方針の変更)	10
(追加情報)	10
(四半期連結貸借対照表関係)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(有価証券に関する注記)	11
(収益認識関係)	13
3. 補足情報	14
(1) 投資実行額及びIPO（新規上場）の状況	14
(2) ファンドの設立の状況	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の当社グループの連結業績は、売上高14,860百万円（対前年同四半期4,431百万円、増減率235.3%）、営業利益12,348百万円（対前年同四半期658百万円）、経常利益13,013百万円（対前年同四半期1,557百万円、増減率735.3%）、親会社株主に帰属する四半期純利益10,076百万円（対前年同四半期613百万円）となりました（増減率につきましては、1,000%以上となる場合、記載を省略しております）。

当第1四半期連結累計期間における当社グループの投資先の新規IPOは4社（国内2社、海外2社）であり、大型の新規IPOによる株式売却等の結果、キャピタルゲイン及び成功報酬が対前年同期比で大幅に増加しました。

なお、新型コロナウイルス感染症の影響と対応につきましては、当社ウェブサイトに掲載予定の決算補足説明資料をご参照ください。

当社は、その事業特性から収益水準の振幅が大きくなるため、前年同期との比較に加え、年換算した当第1四半期の実績と前連結会計年度通期実績による比較も行っております。

(キャピタルゲインの状況)

当第1四半期連結累計期間における当社グループの投資先の新規IPOは4社（国内2社、海外2社）であり、大型の新規IPOによる株式売却等の結果、キャピタルゲインは対前年同期比で大幅に増加しました。

(単位：百万円)

	前連結会計年度(A) (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	前第1四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間(B) (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)	対前期比(%) [(B)×4]/(A)
営業投資有価証券 売上高①	16,164	3,176	10,823	267.8
売却高	16,074	3,140	10,786	268.4
配当金・債券利子	90	35	37	163.6
営業投資有価証券 売上原価②	4,903	791	1,391	113.5
売却原価	4,903	791	1,391	113.5
強制評価損	—	—	—	—

キャピタルゲイン ①－②	11,260	2,385	9,431	335.0
投資倍率 ①÷②	3.30	4.01	7.78	—

上場キャピタルゲイン	7,567	2,443	9,463	500.2
上場以外キャピタルゲイン	3,693	△58	△31	—
売却益	4,435	217	357	32.2
売却損	742	276	389	209.8

(投資損失引当金の状況)

当第1四半期連結累計期間において、新型コロナウイルスの感染拡大による影響は限定的となり、投資損失引当金の繰入は減少しております。未上場営業投資有価証券残高に対する引当率も減少いたしました。

(単位：百万円)

	前連結会計年度(A) (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	前第1四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間(B) (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)	対前期比(%) [(B)×4]/(A)
投資損失引当金繰入額①	3,483	2,213	302	34.7
個別繰入額	3,541	2,247	311	35.1
一括取崩額(△)	△58	△34	△9	—
投資損失引当金取崩額②	803	157	515	256.6
投資損失引当金繰入額 (純額・△は戻入額) ①－②	2,679	2,056	△213	—

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2021年6月30日)
投資損失引当金残高	10,917	10,703
個別引当残高	10,772	10,567
一括引当残高	145	136
未上場営業投資有価証券残高に対す る引当率	17.3%	16.3%

(営業投資有価証券残高の状況)

スタートアップ企業を中心とした投資活動は堅調であり、また、投資先の新規IPOなどによって営業投資有価証券の残高は増加しております。

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2021年6月30日)
上場営業投資有価証券の取得原価と時価の差額	14,850	15,159
時価が取得原価を超えるもの	14,850	15,159
時価が取得原価を超えないもの	—	—

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	前第1四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
部分純資産直入法に基づく営業投資有価証券評価損(△戻入益)	△150	△83	—

営業投資有価証券残高

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)		当第1四半期 連結会計期間 (2021年6月30日)	
	取得原価	連結貸借 対照表計上額	取得原価	四半期 連結貸借 対照表計上額
上場	1,594	16,444	1,640	16,799
未上場	62,511	63,102	64,471	65,703
合計	64,105	79,547	66,111	82,503

(ファンドの管理運営業務)

当第1四半期連結累計期間における大型の新規IPOによる株式売却等の結果、成功報酬は対前年同期比で大幅に増加しました。管理報酬は対前年同期とほぼ同水準であります。

(単位：百万円)

	前連結会計年度(A) (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	前第1四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間(B) (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)	対前期比(%) [(B)×4]/(A)
投資事業組合管理収入	5,340	1,254	4,032	302.0
管理報酬	2,871	726	728	101.5
成功報酬	2,469	528	3,303	535.1

(注) 管理報酬及び成功報酬は、当社グループの出資持分相当額を相殺した後の金額となっております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債及び純資産の状況)

自己株式の取得および法人税等の支払いにより、資産・負債・純資産が減少しております。

なお、2021年2月10日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は、2021年6月15日までに4,766,600株(取得価額34,999百万円)を取得し、終了いたしました。また、2021年4月21日開催の取締役会決議に基づき2021年5月7日付で自己株式2,250,000株、2021年6月16日開催の取締役会決議に基づき2021年6月29日付で自己株式3,330,000株の消却を実施し、利益剰余金および自己株式が36,938百万円減少しました。

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2021年6月30日)
資産合計	262,383	236,861
流動資産	177,455	146,140
固定資産	84,928	90,720
負債合計	47,145	35,734
流動負債	20,351	6,850
固定負債	26,794	28,883
純資産	215,237	201,126

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社はその事業特性から国内・海外の株式市場並びに新規上場市場の影響を強く受け、収益水準の振幅が大きくなるため、業績予想を合理的に行うことは困難であります。従って業績予想は行わず、四半期決算の迅速な開示をすることとしております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	※1 107,517	※1 72,505
営業投資有価証券	79,547	82,503
投資損失引当金	△10,917	△10,703
その他	1,307	1,835
流動資産合計	177,455	146,140
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	295	273
器具及び備品（純額）	75	71
有形固定資産合計	370	345
無形固定資産		
ソフトウェア	228	217
無形固定資産合計	228	217
投資その他の資産		
投資有価証券	83,578	89,398
長期貸付金	162	155
繰延税金資産	193	210
その他	394	392
投資その他の資産合計	84,329	90,157
固定資産合計	84,928	90,720
資産合計	262,383	236,861

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
負債の部		
流動負債		
1年内返済予定の長期借入金	15	15
未払法人税等	17,124	3,644
賞与引当金	257	308
役員臨時報酬引当金	86	—
その他	2,867	2,883
流動負債合計	20,351	6,850
固定負債		
長期借入金	100	100
退職給付に係る負債	427	444
繰延税金負債	26,148	28,233
その他	119	105
固定負債合計	26,794	28,883
負債合計	47,145	35,734
純資産の部		
株主資本		
資本金	33,251	33,251
資本剰余金	32,806	32,806
利益剰余金	102,497	71,576
自己株式	△17,741	△5,651
株主資本合計	150,813	131,982
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	63,688	68,406
為替換算調整勘定	735	736
その他の包括利益累計額合計	64,424	69,143
純資産合計	215,237	201,126
負債純資産合計	262,383	236,861

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
売上高		
営業投資有価証券売上高	3,176	10,823
投資事業組合管理収入	1,254	4,032
その他の売上高	0	4
売上高合計	4,431	14,860
売上原価		
営業投資有価証券売上原価	791	1,391
その他の原価	145	295
売上原価合計	936	1,687
売上総利益	3,494	13,173
投資損失引当金繰入額(△戻入額)	2,056	△213
部分純資産直入法に基づく営業投資有価証券評価損 (△戻入益)	△83	—
差引売上総利益	1,522	13,387
販売費及び一般管理費	864	1,039
営業利益	658	12,348
営業外収益		
受取利息	15	14
受取配当金	696	514
為替差益	180	122
雑収入	8	26
営業外収益合計	900	678
営業外費用		
支払利息	0	0
投資有価証券評価損	—	4
自己株式取得費用	—	8
雑損失	0	—
営業外費用合計	0	13
経常利益	1,557	13,013
特別利益		
投資有価証券売却益	—	186
特別利益合計	—	186
特別損失		
特別損失合計	—	—
税金等調整前四半期純利益	1,557	13,199
法人税、住民税及び事業税	949	3,148
法人税等調整額	△4	△24
法人税等合計	944	3,123
四半期純利益	613	10,076
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	613	10,076

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
四半期純利益	613	10,076
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	17,111	4,718
為替換算調整勘定	△53	1
その他の包括利益合計	17,058	4,719
四半期包括利益	17,671	14,796
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	17,671	14,796
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準等の適用)

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号 2019年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号 2019年7月4日)第44-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することといたしました。

これにより、その他有価証券のうち、未上場投資先の新株予約権や新株予約権付社債等の株式以外の投資等は、従来、取得価額をもって貸借対照表価額としておりましたが、当第1四半期連結会計期間の期首から時価をもって貸借対照表価額とし、生じた評価差額は全部純資産直入法による会計処理を採用しております。

(追加情報)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。なお、2018年3月30日に公表された「収益認識に関する会計基準」等については、2019年3月期の期首から適用しております。

これにより、当第1四半期連結累計期間に係る顧客との契約から生じる収益を分解した情報を「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (収益認識関係)」に記載しております。なお、「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号 2020年3月31日)第28-15項に定める経過的な取扱いに従って、前第1四半期連結累計期間に係る顧客との契約から生じる収益を分解した情報は記載していません。

(四半期連結貸借対照表関係)

※1 現金及び預金のうちファンドの出資持分の内訳

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
現金及び預金	7,843百万円	9,452百万円

2 当社グループが管理運営するファンドに対して当社グループが出資金として今後支払を約束している金額は、当第1四半期連結会計期間末で35,346百万円(前連結会計年度31,624百万円、前年同四半期末29,711百万円)であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

2021年2月10日開催の取締役会決議に基づき、2021年4月1日から2021年6月15日までに自己株式3,255,900株を取得したことにより、自己株式が24,846百万円増加しました(なお、2021年2月12日から3月31日までの自己株式取得は、1,510,700株、10,153百万円であり、2021年2月12日から2021年6月15日までの自己株式取得合計は、4,766,600株、34,999百万円であります)。また、2021年4月21日開催の取締役会決議に基づき、2021年5月7日付で自己株式2,250,000株、2021年6月16日開催の取締役会決議に基づき、2021年6月29日付で自己株式3,330,000株の消却を実施したことにより、利益剰余金および自己株式が36,938百万円減少しました。

これらの結果、当第1四半期連結会計期間末において、利益剰余金は前年度末から30,921百万円減少し71,576百万円、自己株式は12,090百万円減少し5,651百万円となりました。

(有価証券に関する注記)

1. 満期保有目的の債券
該当事項はありません。

2. その他有価証券

(単位：百万円)

	種類	前連結会計年度 (2021年3月31日)			当第1四半期連結会計期間 (2021年6月30日)		
		連結貸借 対照表 計上額	取得原価	差額	四半期連結 貸借対照表 計上額	取得原価	差額
連結貸借対照表 計上額が取得原 価を超えるもの	営業投資有価証券に 属するもの						
	(1) 株式						
	上場株式	16,444	1,594	14,850	16,799	1,640	15,159
	その他の上場株式	—	—	—	481	465	15
	(2) 債券	—	—	—	2,091	1,283	808
	(3) その他	—	—	—	80	79	1
	小計	16,444	1,594	14,850	19,453	3,467	15,985
	投資有価証券に属す るもの						
	(1) 株式	82,156	5,851	76,305	88,015	5,851	82,163
	(2) 債券	—	—	—	—	—	—
(3) その他	—	—	—	—	—	—	
小計	82,156	5,851	76,305	88,015	5,851	82,163	
合計	98,601	7,445	91,156	107,468	9,318	98,149	
連結貸借対照表 計上額が取得原 価を超えないも の	営業投資有価証券に 属するもの						
	(1) 株式						
	上場株式	—	—	—	—	—	—
	その他の上場株式	—	—	—	700	741	△40
	(2) 債券	—	—	—	143	227	△83
	(3) その他	—	—	—	721	770	△48
	小計	—	—	—	1,566	1,739	△172
	投資有価証券に属す るもの						
	(1) 株式	21	32	△10	16	32	△15
	(2) 債券	—	—	—	—	—	—
(3) その他	—	—	—	—	—	—	
小計	21	32	△10	16	32	△15	
合計	21	32	△10	1,583	1,771	△188	
総計		98,622	7,477	91,145	109,051	11,089	97,961

- (注) 1. 時価算定会計基準等の適用に伴い、当第1四半期連結会計期間の期首から、TOKYO PRO Market及びTaipei Exchange (TPEX) の Emerging Stock Board (ESB) に上場している株式を「その他の上場株式」としております。なお、これら株式は、本注記以外の開示においては、これらの市場の流動性等を考慮し、未上場に区分しております。
2. 以下については、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから、上表には含めておりません。

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
	連結貸借対照表計上額	四半期連結貸借対照表計上額
その他有価証券		
営業投資有価証券に属するもの		
非上場株式	61,060	61,483
非上場内国・外国債券	1,271	—
その他	770	—
投資有価証券に属するもの		
非上場株式	794	756
その他	412	416

3. 前連結会計年度及び当第1四半期連結累計期間において、その他有価証券（時価を把握することが極めて困難と認められるものを含む。）について減損処理（取得原価の切下げ）はありません。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

当社グループは、ファンド運用事業の単一セグメントであり、売上高のうち、管理報酬と成功報酬で構成される投資事業組合管理収入は、顧客との契約から生じる収益であります。なお、当該収益のファンド種類ごとの分解情報は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

ファンド名	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)		
	投資事業組合管理収入		
	管理報酬	成功報酬	合計
ジャフコSV3シリーズ	－	2,795	2,795
ジャフコSV4シリーズ	74	364	439
ジャフコSV5シリーズ	184	－	184
ジャフコSV6シリーズ	310	－	310
JAFCO Asia Technology Fund VI L.P.	36	143	179
JAFCO Asia Technology Fund VII L.P.	48	－	48
その他	74	－	74
合計	728	3,303	4,032

3. 補足情報

(1) 投資実行額及びIPO（新規上場）の状況

①投資実行額

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)		前第1四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)		当第1四半期 連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)		対前期比(%) [(B)×4]/(A)
	金額(A)	社数	金額	社数	金額(B)	社数	
エクイティ							
(日本)	21,491	35	3,936	7	6,687	16	124.5
(米国)	7,637	18	838	8	790	5	41.4
(アジア)	3,684	13	491	3	1,458	4	158.3
合計	32,813	66	5,265	18	8,937	25	108.9

- (注) 1. 「投資実行額」は、当社グループ及びファンドの投資実行額の合計であります。
 2. 外貨建の「投資実行額」については、四半期連結会計期間ごとにそれぞれの四半期末為替レートで換算した額を合計しております。
 3. 日本のベンチャー投資部門が担当する海外投資先は日本に含めております。

②IPO（新規上場）の状況

(国内)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	前第1四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
社数(社)	5	—	2
投資額①	2,388	—	498
初値評価額②	35,210	—	34,079
倍率②/①(倍)	14.7	—	68.3

- (注) 1. 投資額及び初値評価額は、当社グループ及びファンドの合計であります。
 2. 初値評価額は、上場前保有株式数に初値を掛けて算出しております。

(海外)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	前第1四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
社数(社)	1	—	2
投資額①	302	—	1,942
初値評価額②	2,315	—	5,291
倍率②/①(倍)	7.7	—	2.7

- (注) 1. 投資額及び初値評価額は、当社グループ及びファンドの合計であります。換算レートは上場時の為替レートを用いています。
 2. 初値評価額は、上場前保有株式数に初値を掛けて算出しております。

(2) ファンドの設立の状況

当第1四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)

①新規に設立したファンド

(単位:百万米ドル)

ファンド名称	2021年6月末 コミットメント総額
JAFCO Asia S-8 Fund Limited Partnership JAFCO Asia S-8(A) Fund Limited Partnership	100

募集活動を継続中です。

②前期以前に設立し、コミットメント総額が増加したファンド

(単位:百万米ドル)

ファンド名称	2021年6月末 コミットメント総額	前期末時点 コミットメント総額	増加額
Icon Ventures VII, L.P.	211	178	33

募集活動を継続中です。

前連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

①新規に設立したファンド

(単位:百万米ドル)

ファンド名称	2021年3月末 コミットメント総額
Icon Ventures VII, L.P.	178

募集活動を継続中です。

②前期以前に設立し、コミットメント総額が増加したファンド

(単位:百万台湾ドル)

ファンド名称	2021年3月末 コミットメント総額	前期末時点 コミットメント総額	増加額
JAFCO Taiwan I Venture Capital Limited Partnership	※2,006	1,037	969

※2021年3月末為替レート換算額 7,803百万円